ПРЕЗИДИУМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 сентября 1998 г. N 153

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕДАКЦИОННОЙ КОЛЛЕГИИ

КРАСНОЙ КНИГИ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ (ЖИВОТНЫЕ)

Во исполнение Постановления Совета Министров Республики Хакасия от 16 мая 1996 г. N

129 "Об утверждении Красной книги Республики Хакасия (животные)" и для повышения

эффективности подготовки и ускорения сроков издания Красной книги Республики

Хакасия (животные) Правительство Республики Хакасия постановляет:

1. Утвердить состав редакционной коллегии по изданию Красной книги Республики

Хакасия согласно приложению.

2. Приложение N 2 Постановления Совета Министров Республики Хакасия от 16 мая 1996

г. N 129 "Об утверждении Красной книги Республики Хакасия (животные)" считать

утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Первого

заместителя Председателя Правительства Республики Хакасия Шейко О.В.

Первый заместитель

Председателя Правительства

Республики Хакасия

А.САРКИСЯН

Приложение

к Постановлению Правительства

Республики Хакасия

от 09.09.1998 N 153

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ

ПО ИЗДАНИЮ КРАСНОЙ КНИГИ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

    Шейко О.В.           - Первый заместитель Председателя

                           Правительства Республики Хакасия

                           (председатель коллегии)

    Вишневецкий И.И.     - председатель Госкомитета по охране

                           окружающей среды Республики Хакасия,

                           кандидат технических наук (заместитель

                           председателя коллегии)

    Соколов Г.А.         - доктор биологических наук (заместитель

                           председателя коллегии)

    Сыроечковский Е.Е.   - академик РАН (Москва), доктор

                           биологических наук (главный научный

                           консультант редакционной коллегии по

                           изданию Красной книги Республики

                           Хакасия) (по согласованию)

    Анюшин В.В.          - директор Института естественных наук и

                           математики Хакасского государственного

                           университета им. Н.Ф. Катанова,

                           кандидат биологических наук,

                           профессор (заместитель главного

                           редактора редакционной коллегии по

                           изданию Красной книги Республики

                           Хакасия)

Члены редакционной коллегии:

    Баринов А.А.         - кандидат биологических наук

    Окаемов С.А.         - директор Объединенной дирекции

                           заповедников "Чазы" и "Малый Абакан"

    Рогачева Э.В.        - доктор биологических наук

    Савченко А.П.        - кандидат биологических наук

    Смирнов М.Н.         - кандидат биологических наук

    Стахеев В.А.         - кандидат биологических наук

    Машуков С.В.         - начальник Управления Госохотнадзора

                           Республики Хакасия

    Недвецкий В.И.       - начальник Хакасской республиканской

                           инспекции рыбоохраны

    Ваганов Е.А.         - директор Института леса СО РАН

                           (Красноярск), академик РАН

                           (по согласованию)

    Баранчиков Ю.Н.      - заведующий лабораторией лесных

                           животных Института леса СО РАН

                           (Красноярск), кандидат биологических

                           наук (редактор раздела "Насекомые"

                           Красной книги Республики Хакасия)

                           (по согласованию)

    Лопатин В.Н.         - директор НИИ экологии

                           рыбохозяйственных водоемов и наземных

                           биосистем (Красноярск), доктор физико-

                           математических наук, профессор

                           (редактор раздела "Рыбы" Красной книги

                           Республики Хакасия) (по согласованию)

    Соколов Г.А.         - профессор кафедры охотничьего

                           ресурсоведения и заповедного дела

                           Красноярского государственного

                           университета, доктор биологических

                           наук (по согласованию)

    Чупров С.М.          - заведующий кафедрой ихтиологии и

                           гидробиологии Красноярского

                           государственного университета,

                           профессор (редактор разделов

                           "Земноводные", "Рептилии" Красной книги

                           Республики Хакасия) (по согласованию)

    Яновский В.М.        - ведущий научный сотрудник Института

                           леса СО РАН (Красноярск), доктор

                           биологических наук, профессор

                           (по согласованию)